

Nyhetsbrev juli 2021

Hej!

Äntligen är datum bestämt för utvecklingskonferensen: **torsdag 14 och fredag 15 oktober.**

Boka i din almanacka. Anmäl dej gärna nu direkt.

Anmäl till både Tina.Lundh@telia.com och LarLag@hotmail.com.

Utvecklingskonferensen har blivit uppskjuten flera gånger på grund av pandemin. Nu planerar vi att träffas i Stockholm på eftermiddagen torsdagen den 14 oktober. Konferensen kallas utvecklingskonferens för vi vill utveckla svensk internationell valobservation. Konferensen är tänkt att bli ett tillfälle för samtal dels mellan valobservatörer, dels mellan forskare, valobservatörer respektive tjänstemän från Utrikesdepartementet som för Sveriges röst i OSSE-församlingar och EU-sammanhang. Till konferensen kommer ledamöter i Riksdagens OSSE-delegation som alla brukar delta i OSSEs valobservationer. Utrikesminister Ann Linde har lovat att inledningstala. Vi bjuder också in valobservatörer från Sivs systerföreningar i Danmark och Norge.

Två områden är fokus för denna första konferens: observation av kvinnors politiska deltagande och observation av valmanipulation på nätet.

De senaste tio åren har observation av kvinnors politiska deltagande varit eftersatt. I rapport efter rapport har svenska valobservatörer framfört att valobservationens ledningsgrupp saknade kompetens om vad och hur observera diskriminering mot kvinnor respektive en särskild genderanalytiker. På konferensen talar professor Mona Lena Krook, Rutgers University, om sin forskning om våld mot kvinnor i politiken och om hur detta skulle kunna observeras.

Lögner och falsk information på sociala medier har påverkat många val och ser dessutom ut att öka i omfattning. Trots detta dröjer observationsmetoder för EUs respektive OSSEs valobservationer. På konferensen kommer svenska forskare att peka på vilken valmanipulation som skett och hur detta upptäckts. Vi hoppas också få en rapport från den arbetsgrupp i Bryssel som studerar observationsmetoder.

Detaljerad information kommer senare.

Ett rundabordssamtal

I juni ordnade Sivs styrelse ett digitalt rundabordssamtal om valobservation av kvinnors politiska deltagande. Idén till samtalet kom efter kontakter med Utrikesdepartementet. Föreningen och Riksdagens OSSE-delegation bad i december om att få träffa utrikesminister för att prata eftersatt observation av kvinnors politiska deltagande. Vi hade två ärenden, dels ville vi förbereda utrikesministern på att frågan kommer upp på utvecklingskonferensen, dels ville vi höra om Sverige skulle kunna ta upp frågan med OSSE Odihr under Sveriges ordförandeskapsår. Till utsatt datum för vår träff kom utrikesministerns särskilda sändebud och när han fick höra att internationella **åtaganden och riktlinjer finns men att det är genomförandet som brister** så föreslog han ett rundabordssamtal. Det blev sex personer runt det digitala rundabordet, ordförande och vice ordförande i Riksdagens OSSE-delegation, en representant från OSSE Odihr i Warszawa, en tjänsteman från Utrikesdepartementet, och två från Siv. Resultatet blev att OSSE Odihr nu är väl införstådda med vår utvecklingskonferens i oktober; och UD-tjänstemannen antecknade att svenska valobservatörer i många år påtalat bristen på observation av kvinnors politiska deltagande. Därutöver berättade Odihrs representant att en reviderad upplaga av handboken *Monitoring Women's Participation in Election* väntas komma i vinter, att ingen behovsanalys, Needs Assessment Mission Report, sedan 2012 förordat en genderanalytiker, och att även om det skulle behövas så saknar OSSE Odihr pengar för detta. Sivs styrelse kommer nu att fortsätta samtalen med Utrikesdepartementets särskilda sekretariat för OSSE-ordförandeskapsåret för att överväga vad som kan göras.

forts →

Svara på frågor om fortbildning!

Sedan april arbetar en grupp i föreningen med **idéer till fortbildning** för svenska valobservatörer. Styrelseledamot Astrid Nuñez och valberedare Ewa Jacobsson har nu frågor till alla medlemmar.

1. Vilken fortbildning önskar du för egen del?
2. Vilken fortbildning är viktigt för svenska valobservatörer inför uppdrag som korttidsobservatör?
3. Vilken fortbildning är viktig för att öka kompetensen hos svenska långtidsobservatörer?
4. Funderar du över möjligheten att söka uppdrag i *Core team*? Vilka frågor har du?

Svara till Astrid.Nunez@yahoo.se

Årsmötet

Årsmötet den 13 mars hölls digitalt. Det blev en intressant och nyttig diskussion om planerad årsrapport. Årsmötet besöktes av en representant från vår danska systerförening. Styrelsen valdes om och likaså revisor och revisorsuppleant. Halva valberedningen valdes om, nyvald är Ewa Jacobsson. Årsmötesprotokollet kommer att finnas på vår hemsida – när den är uppdaterad!

Styrelsen önskar alla medlemmar en riktigt skön sommar!
Tina Lundh